

Szanowni Państwo

Delegaci na Zjazd Walny

Polskiego Związku Hodowców Koni

Szanowni Państwo

W najbliższych dniach uczestniczyć będziemy w XXXIV Walnym Zjeździe Delegatów Polskiego Związku Hodowców Koni, na którym zostanie oceniona nasza działalność w okresie mijającej kadencji oraz wyznaczone nowe zadania i kierunki rozwoju PZHK.

Jestem przekonany, że wszystkim Delegatom będzie towarzyszyć troska o dobro hodowli, hodowców i całej Organizacji. Wiem, że statutowy, federacyjny ustrój Związku w pierwszej kolejności nakłada na Zarząd PZHK powinność koordynacji wspólnych działań na rzecz hodowli, stworzenie Związkom wojewódzkim jak najlepszych warunków funkcjonowania w zakresie programowym, organizacyjnym i finansowym przy poszanowaniu odmienności wynikających ze środowiskowych tradycji i doświadczeń oraz odmiennych interesów hodowców różnych ras i typów.

W związku z powyższym, jako delegat na Zjazd Walny chciałbym zgłosić swój akces do pracy w Prezydium i na funkcję Prezesa Polskiego Związku Hodowców Koni w najbliższej kadencji.

Członkiem PZHK jestem od roku 2001 tj. od chwili założenia przeze mnie własnej hodowli, zlokalizowanej na Mazowszu na granicy powiatów piaseczyńskiego i grójeckiego. Od 2003 roku, tj. od pierwszego, założycielskiego Zjazdu jestem członkiem Polskiego Związku Hodowców Koni Małopolskich, w którym opłacam składki członkowskie i przejawiam aktywność organizacyjną. W poprzedniej kadencji pełniłem obowiązki zastępcy a obecnie prezesa PZHKM.

Hodowla koni małopolskich koegzystuje w terenie z hodowlą koni zimnokrwistych, posiada podobne uwarunkowania społeczne i ekonomiczne opierając się o gospodarstwa indywidualne, często małe o niskich dochodach. Posiada podobne problemy związane z niską opłacalnością, coraz większym brakiem różnorodności genetycznej i kurczącą się bazą hodowców. Zdobyte doświadczenie chciałbym wykorzystać również na rzecz hodowli koni zimnokrwistych, która boryka się obecnie z podobnymi problemami.

Od wielu lat jestem zaangażowany w podnoszenie hodowli koni małopolskich oraz jej promocję szczególnie przez cechy użytkowe. Aktywność swoją przejawiam w różnych regionach Polski ze szczególnym uwzględnieniem Lubelszczyzny i Mazowsza.

Specyfikę kierowania PZHK, problemy i gospodarkę finansową Związku poznałem uczestnicząc od roku we wszystkich posiedzeniach Zarządu oraz Komisji Księgi Stadnej.

Posiadam wykształcenie wyższe, jestem magistrem techniki. Kompetencje branżowe uzyskałem na studiach podyplomowych w zakresie hodowli koni i jeździectwa oraz zarządzania finansami przedsiębiorstw a także w wieloletniej działalności społecznej. Zawodowo zajmuję

się planowaniem i realizacją inwestycji budowlanych pełniąc kontraktowo funkcję kierownika działu projektowania i kosztorysowania w Spółce z o.o. MIX w Warszawie. Hodowlę koni traktuję jako realizację pasji i marzeń. Stajnię hodowlaną prowadzę osobiście wraz z żoną.

Jestem współzałożycielem amatorskiej ligi WKKW, której celem jest promocja koni małopolskich, od dziesięciu lat prowadzę społecznie rankingi koni w tej dyscyplinie. W styczniu 2023 roku założyłem Fundację na rzecz oświaty i sportu Equicenter, w celu zorganizowania ośrodka kształcenia młodzieży dla hodowli i jeździectwa.

Za aktywność na rzecz hodowli zostałem wyróżniony Srebrną Odznaką PZHK a za działalność na rzecz organizacji sportu jeździeckiego Honorową Srebrną Odznaką PZJ.

Nie jestem powiązany z żadną grupą interesów, nie prowadzę i nie uczestniczę w zorganizowanej kampanii wyborczej. Kieruję się wyłącznie chęcią utrzymania jedności celów Związku dla dobra hodowców i hodowli przy jednoczesnym budowaniu lepszych ekonomicznie warunków działania.

Z poważaniem



Dariusz Kotyra

Delegat na Zjazd Walny PZHK